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خبر

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

گروه اقتصاد مقاومتی- 
رونق تولید در گرو کیفیت 
و بهره‌وری اســت تولید 
بدون داشتن این دو مولفه نمی‌تواند 

رقابت پذیر باشد.
حمیدرضا فولادگر رئیس کمیسیون 
ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت 
بر اجرای اصل44 قانون اساسی در 
تشریح نشست کمیسیون متبوعش، 
به حضور رییس سازمان استاندارد، 
رییس ســازمان بهره‌وری، معاونان 
وزارتخانه‌هــای جهاد کشــاورزی، 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی، صنعت، 
معدن و تجارت، اقتصاد و داراریی و 
نمایندگانی از بانک مرکزی، سازمان 
برنامــه بودجه، ســازمان مالیاتی و 
اعضای اتاق تعاون، اصناف و بازرگانی 

در این جلسه اشاره کرد.
نماینده مردم در اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه در این 
جلســه راهکارهای عملیاتی رونق 
تولید بررسی شد، گفت: مقرر شد؛ 
مرکز پژوهش‌ها با برگزاری جلسات 
تخصصی با دســتگاه‌های اجرایی و 
حوزه‌های مختلــف مانند صنعت و 
معدن، کشاورزی، کیفیت، بهروه وری، 
فضای کسب و کار، مالیات و... در دو 
هفته آینده راهکارهای عملی تحقق 

رونق تولید را مشخص کند.
وی اظهار کرد: تا انتهای اردیبهشت 

راهکارهای رونق تولید لیست شده 
و در گزارش جامع و کاملی به دکتر 
علی لاریجانی ریاست مجلس شورای 

اسلامی ارائه می‌شود.
این نماینده مــردم در مجلس دهم 
خاطرنشــان کرد: کمیسیون‌های 
تخصصی مجلس شــورای اسلامی 
نیز راهکارهای خــود را برای تحقق 
رونق تولید ارائه می دهند تا با بررسی 
این گزارش ها و نظر ریاست مجلس 
شورای اسلامی راهکارهای مجلس 

برای رونق تولید مشخص شود.
رئیس کمیســیون ویژه حمایت از 
تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل44 
قانون اساسی با بیان اینکه برای رونق 
تولید باید محورهای مختلف مانند 
تسهیلات بانکی، مالیات، بازار پول، 

بازار ســرمایه و تامین منابع مالی، 
مســائل گمرکی، بیمه و صادرات و 
واردات بررسی شود، ادامه داد: رونق 
تولید در گرو کیفیــت و بهره وری 
است تولید بدون داشتن این دو مولفه 

نمی‌تواند رقابت پذیر باشد.
سخنگوی فراکسیون تولید و اشتغال 
مجلس تاکید کرد سازمان برنامه و 
بودجه برای تحول ساختار و تحقق 
رونق تولید ۹ کارگروه تشکیل داده 

است.
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، عضو 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات، 
با نشست فراکسیون تولید و اشتغال 
مجلس گفت: نخستین نشست این 
فراکسیون در سال 98 برای شناسایی 
موانع  پیش رو و استفاده از تجربه های 

سال 97 و سنوات گذشته در جذب 
تسهیلات، افزایش بهره وری، استفاده 
صحیح از منابع و افزایش و تثبت تولید 

و اشتغال در سال جاری اقدام شود.
سخنگوی فراکسیون تولید و اشتغال 
مجلس ادامه داد: این نشســت در 
سازمان برنامه و بودجه، با حضور 35 
نفر از نمایندگان و روسای چهار بانک 
کشاورزی، کارآفرین، پست بانک و 
توسعه تعاون برگزار شد، روسای بانک 
ها اذعان داشتند که این جلسات در 
سنوات گذشته باعث شد مشکلات 

وموانع برطرف و تسهیل داده شود.
نماینده مردم رشت در مجلس دهم 
شورای اسلامی بیان داشت: رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در این نشست 
گزارش اجمالی از برنامه توســعه و 

اشتغال در ســال های 96 و 97 ارائه 
کرد، در ادامه از برنامه های دولتی در 
بودجه 98 برای اشتغال، منابع تبصره 
18 قانون بودجه ســال 98 و منابع 

صندوق توسعه ملی گزارش داد.
وی اظهار  داشت: براساس گزارشی 
که ارائه شد در ســال 98 باید بالغ بر 
66 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت 
با بخش خصوصی تهاتر و تسهیلات 
ریالی صندوق به مبلغ 27هزار میلیارد 
تومان ارائه شود همچنین 67 هزار 
میلیارد تومان از محل بودجه کمک 
و تسهیلات قرض الحسنه از محل 

تبصره 16 پرداخت می شود.
جعفرزاده ایمن آبــادی به عملکرد 
ســازمان برنامه و بودجه در زمینه 
تولید اشتغال در سال 97 اشاره کرد 
و بیان داشــت: در ســال 97 میزان 
تهاتر با بخش خصوصی میزان 33 
هزار میلیارد تومان بود و میزان تقبل 
بخشی از سود تسهیلات برای اشتغال 
در سال 97 بالغ بر 887 میلیارد تومان 

بوده است.
این نماینده مجلس عنوان کرد: در 
سال 98  تهاتر برای ساخت 33 هزار 
واحد مسکونی روستایی با همکاری 
کمیته امداد و بنیاد مسکن صورت 
می گیرد، ســاخت این تعداد واحد  
مسکونی مشوق ایجاد اشتغال می 

شود.

پرورش بوقلمون با سرمایه ۵۰ میلیونی

کارآفرین پرورش‌دهنده بوقلمون درباره فعالیت خود می گوید:برای آغاز 
فعالیت، نیازمند تسهیلاتی برای راه‌اندازی مجموعه بودیم و 

زمانی که صحبت از پرورش طیور می شود، پرورش مرغ و مرغداری ها به 
ذهن می رسد. به اعتقاد کارشناسان این حوزه حیوانات دیگری هستند 
که ازلحاظ خاصیت به‌مراتب از گوشت مرغ بهتر هستند و شاید فقط در 
شوخی‌های دوستانه از آن نام ببریم و نشانه‌ای برای پولدار بودن به‌حساب 

بیاوریم.
پرورش بوقلمون اگرچه رمز و رازهای خاص خود را دارد اما از سود تضمین 
شده ای نیز برخوردار است. اگر ســرمایه اندکی دارید و دلتان می‌خواهد 
کسب و کاری راه بیندازید که سودش تضمین شده باشد و حاضرید برای 
رسیدن به این مهم شب و روز بدون خستگی کار کنید و صبرتان هم زیاد 

است، پرورش بوقلمون می‌تواند یک پیشنهاد وسوسه‌برانگیز است.
مردم ایران اســتان قــم را به‌عنوان شــهری گردشــگری و زیارتی و با 
شیرینی‌های این استان می‌شناســند، اما قم صنایع و تولیدات فراوانی را 
به کشور عرضه می‌کند. ازجمله این فعالیت‌ها می‌توان به تولید بوقلمون 
اشاره کرد. ناصر مردانی‌نصیر، پرورش‌دهنده بوقلمون در استان قم به تولید 

گوشت بوقلمون مشغول است.
ناصر مردانی‌نصیر متولد 1345 اســت و در حال حاضــر مزرعه پرورش 
بوقلمــون را اداره می‌کند و در 10ســال گذشــته در این امــر علاوه بر 
اشتغال‌زایی به موفقیت‌هایی دست یافته است. در مجموعه تحت مدیریت 
مردانی نصیر چهار نفر به‌صورت مستقیم مشغول به کار هستند. از دیگر 
سو افراد زیادی نیز به‌صورت غیرمستقیم با مجموعه همکاری می‌کنند، 
از این دســته می‌توان از راننده، کارگران کشــتارگاه و مسئولین کنترل 

کیفیت نام برد.
مردانی‌نصیر با بیان این‌که تقریبا10ً ســال اســت که درزمینه پرورش 
بوقلمون فعالیت می‌کنم گفت: پیش‌تر کار در استان اصفهان شهرستان 
نائین را تجربه کرده بودم. در نائین منطقه کوهستانی قرار داشت که در 
آن اقدام به پرورش بوقلمون می‌کردیم. منطقه کوهستانی و آب‌وهوای 
خوب از عوامل مهم درزمینه پرورش ماکیان خصوصاً بوقلمون اســت. 
از 3 ســال پیش تصمیم گرفتم تجربیاتم را در استانی دیگر ببرم و کارم 
را در محل جدیدی ادامه بدهم تا این کار در مناطق مختلف گســترش 
پیدا کند. در قم نیز منطقه‌ای خوش آب‌وهوا وجود دارد که فضای سبز 
موجود در این ناحیه موجب شده است که فضای مناسبی برای پرورش 
بوقلمون مهیا شود. به همین سبب مشکلی ازنظر محیط مناسب برای 

مزرعه پیش رو نبود.
این پرورش‌دهنده بوقلمون که سال‌ها از روش‌های سنتی بهره می‌برد پس 
از ورود به اســتان قم تلاش کرد تا مزرعه‌اش را به روش‌هایی اداره نماید 
که در دنیا مرسوم اســت. در این باره گفت: مهم‌ترین نیازی که ما اعتبار 
کافی برای تجهیزات و نوسازی ابزار، وسایل نگهداری جوجه و بوقلمون و 
روش‌های بهداشتی و درمانی بود تا از حالت سنتی خارج‌شده و به‌صورت 

مکانیزه و مدرن فعالیت خود را ادامه دهیم.
این کارآفرین درباره نحوه دریافــت وام از صندوق کارآفرینی امید افزود: 
برای آغاز فعالیت، نیازمند تســهیلاتی برای راه‌اندازی مجموعه بودیم و 
به این منظــور از صندوق کارآفرینی امید درخواســت کمک کردیم. در 
ابتدا درخواســت وام 100 میلیون تومانی دادیم اما پس از بررسی توسط 
کارشناسان درنهایت صندوق وام50 میلیون تومانی در اختیار ما گذاشت. 
این سرمایه باعث شــد تا روند کاری ما راهی جدید در پیش بگیرد. وی 
درباره نحوه آشنایی خود با مجموعه صندوق کارآفرینی امید با تأکید بر 
شناخته‌شده بودن صندوق اظهار داشت: در قم صندوق کارآفرینی امید 
برای کسانی که مایل‌اند کار جدیدی راه بیندازند شناخته‌شده است. من 
نیز مجموعه را از طریق دوستانم شناختم که از خدمات صندوق استفاده 

کرده بود.
این پروش دهنده بوقلمون درباره سختی‌هایی که بر سر راه افراد علاقه‌مند 
به این کار وجود خواهد داشت اظهار داشــت:در نگهداری بوقلمون و در 
کل ماکیان عوامــل مختلفی تأثیر دارد. به‌عنوان نمونــه دمای موردنیاز 
در هفته‌های مختلف نگهداری از بوقلمون متفاوت است. در شروع دوره 
پرورش و در سیســتم آشــیانه گرم دمای باید حدود 34 الی 36 درجه 
سانتی‌گراد باشــد درحالی‌که این دما را در اواخر هفته اول به 32 درجه 
سانتی‌گراد است. این دما به‌مرور تا هفته ششم به 18 درجه سانتی‌گراد 
می‌رســد که تا پایان مدت نگهداری باید همین دما حفظ شــود. البته 
نوع‌ها و نژادهای مختلف با هم فرق دارد. هرکســی کــه بخواهد به این 
 کار دست بزند باید نوع جوجه‌اش را بشناســد تا زمینه نگهداری را بر آن

 اساس انتخاب کند. 

برنامه دولت برای ایجاد یک میلیون شغل در سال ۹۸
رئیس فراکسیون تولید و اشتغال مجلس شورای اسلامی از تلاش دولت 
برای ایجاد یک میلیون اشتغال در سال ۹۸ خبر داد و گفت: ساختار اداری 
کشور معیوب است و باید به منظور رونق تولید اصلاحاتی در این ساختارها 
صورت گیرد.غلامرضا کاتب  رئیس فراکسیون تولید و اشتغال مجلس با 
اشاره به نشست امروز فراکسیون تولید و اشتغال  با رییس سازمان برنامه 
و بودجه، گفت:  مقرر شد برای اشتغالزایی و حمایت از تولید جلسه ای با 
حضور دکتر علی لاریجانی ریاست مجلس شورای اسلامی و وزرای صنعت، 
معدن و تجارت، کار، تعاون و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی و نهادهای 
حاکمیتی مانند بنیاد مستضعفان، بنیاد برکت، کمیته امداد امام خمینی)ه( 
و... برگزار شود تا با ساماندهی فعالیت‌های این دستگاه‌ها، زمینه اشتغال 
فراهم شود.نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
آقای نوبخت در این نشست برنامه‌ای برای حمایت از رونق تولید ارائه داد، 
افزود: رییس سازمان برنامه و بودجه طرحی برای تحقق رونق تولید ارائه 
داد که تمام دستگاه‌های اجرایی ملزم شدند در این زمینه همکاری کنند 

تا یک میلیون شغل در سال ۹۸ ایجاد شود.

مثلث اشتغال، رفاه و پایداری 
صندوق‌ها کلید رونق تولید 

معاون وزیر کار توجه به مثلث اشتغال فراگیر، رفاه 
جامعه و پایداری صندوق ها را راهکار کلیدی رونق 
تولید دانست.‏ابراهیم صادقی فر معاون فرهنگی و 
اجتماعی وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در ‏نشست 
خبری اعلام برنامه های هفته کارگر گفت: شــعار 
ســال یعنی رونق تولید در تداوم شــعار سال قبل 
مبنی بر حمایت از تولید ‏ملی، کلید واژه‌ای است که 
تحریم‌ها و تهدیدها را به فرصت تبدیل کند.‏وی با 
یادآوری اینکه این کلیدواژه در بسیاری از کشورهای 
دیگر نیز برای بازگشــت به تولیــدات داخل مورد 
توجه قرار گرفته است، ‏افزود: دولت وظیفه زمینه 
سازی و تسهیل گری تولید را بر عهده دارد و ملت 
نیز از جهت ایفای وظایف کارگری و کارفرمایی در 
‏بالا بردن کیفیت تولید و همچنین مصرف کالای 
داخلی عهده دار مســئولیت است.‏معاون وزیر کار 
تقویت اعتماد عمومی و همبستگی ملی را ضروری 
دانســت و ادامه داد: مثلث اشــتغال فراگیر، رفاه 
جامعه و ‏پایداری صندوق‌ها باید با نگاه بلند مدت 
مدنظر باشد تا با اصلاح بسیاری از ساختارها شاهد 
رونق تولید باشیم.‏صادقی فر به سر فصل برنامه های 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر مبنای بیانیه گام 
دوم انقلاب اشاره کرد و افزود: بر ‏همین مبنا بسیاری 
از برنامه‌ها ، سیاست‌ها و فرآیندها باز مهندسی شد.‏

هدایت بیکاری در بخش صنعت به 
سمت خدمات مولد 

معاون توســعه کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه پارسال 420 هزار شغل در 
بخش خدمات ایجاد شد، گفت: بر اساس پیش بینیِ 
رشــد بیکاری در بخش صنعت، اشتغال به سمت 
خدمات مولد و بخش فناوری اطلاعات هدایت می 
شود.عیسی منصوری در در خصوص کاهش سهم 
اشتغال در بخش صنعت در ســال 1397، گفت: 
در دوران چالش یا رکــود اقتصادی بخش صنعت 
به ویژه صنعت بزرگ کارخانه ای دچار ریزش می 
شود. وی افزود: پارســال میزان اشتغال صنعت در 
مقایسه با سایر بخش ها کمتر بود و پیش بینی ما 
نیز همین بود؛ بر این اساس راهکارهایی اندیشیده 
شــد و در اختیار دولت و دیگر نهادها قرار دادیم. 
معاون وزیر کار گفت: از جمله تمهیدات این بود که 
تمرکز حمایت ها را به سمت خدمات مولد همچون 
گردشگری متناسب با ظرفیت کشور، بخش فناوری 
اطلاعات با تاکید بر تولید محتوا و نه زیرســاخت 
ها و توســعه بنگاه های خرد و متوسط و تسهیل 
شرایط برای آنها معطوف کردیم. منصوری گفت: 
این سیاست سال گذشته پاسخ داد و بر این اساس 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سهم قابل توجهی 
در ایجاد اشتغال با الگوهای خاصی همچون تامین 
مالی خرد، تامین مشــاغل خانگی با الگوی جدید 

توسعه ای، ایجاد اشتغال روستایی داشته است. 

 استفاده از اختیار بازنشستگی
 با بیمه شدگان است

نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: استفاده 
از اختیار بازنشستگی با بیمه شدگان است و هیچ 
کارفرمایی نمی تواند کارگری را پیش از رسیدن به 
سن تعیین شده، وادار به بازنشستگی کند.برخی 
شرکت های تابع شرکت ســرمایه گذاری تامین 
اجتماعی از ابتدای سال بخشنامه ای را ابلاغ کردند 
که براساس آن زنان با 20 سال سابقه خدمت و 42 
سال سن باید بازنشسته شوند و چنانچه از اقدام به 
این کار نکنند حقوق و مزایایی به آنان پرداخت نمی 
شود. عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی در نشست خبری اعلام برنامه های هفته 
کار درباره این بخشنامه گفت: براساس تبصره چهار 
ماده 76 قانون کار، کارگران زن با 42 ســال سن و 
20 سال سابقه کار می توانند تقاضای بازنشستگی 
کنند. »علیرضا محجوب« افــزود: در ماده 78 این 
قانون آمده است هیچ کارفرمایی نمی تواند کارگری 
را پیش از رسیدن به ســن تعیین شده مجبور به 
بازنشســتگی کند و تنها زمانی این امکان را دارد 
که پنج سال از زمان بازنشســتگی وی )یعنی 30 
سال سابقه کار یا 60 سالگی( گذشته باشد. نماینده 
مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس شــورای اســامی اضافه کرد: چنانچه 
شــرکتی این کار را انجام دهد خلاف قانون عمل 
کرده و مجلس شورای اسلامی آماده رسیدگی به 
این موضوع است. معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این زمینه گفت: 
نمی توان اقدام برخی شرکت ها را به همه تعمیم 
داد.»ابراهیــم صادقی فر« تصریح کــرد: این کار، 

خلاف قانون است.

نایب رئیس فراکسیون 
ولایــی  مســتقلین 
مجلس شورای اسلامی 
به نقل از محمد شــریعتمداری 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: در شرایط رکود تصمیم به 
افزایش مالیات نداریم و به دنبال 
منابع جدید مالیاتی و کاهش فرار 

مالیاتی هستیم.
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در جمع خبرنگاران با اشــاره به جلســه امروز- سه شنبه- 
فراکسیون مستقلین ولایی مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه امروز با حضور وزیر تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی مسائل پیرامون این وزار‌خانه بررسی شد.
وی اضافه کرد: وزیر تعاون در این نشست بیان کرد که در هر استان سیل زده یکی از معاونین وزیر 

تعاون کار و رفاه اجتماعی در حوزه فعالیت‌های وزارتخانه استقرار پیدا کرده است.
جعفر زاده ادامه داد:موضوع دیگری که در نشست امروز بررسی شد شفافیت در توزیع منابع، 

اشتغال، اطلاع از وضعیت افرادی بود که اشتغال غیررسمی یا نیمه وقت دارند.
نماینده مردم رشت در مجلس گفت: بر اساس اعلام وزیر ســایتی ایجاد شده تا کسانی که 
تسهیلات دریافت می‌کنند و در آمار شاغلین قرار می‌گیرند مشخص شوند، همچنین استانداران 
موظف شده‌اند به منظور شفاف سازی در این زمینه تمام شماری و راستی آزمایی اشتغال‌های 
نیمه وقت را انجام دهند. نایب رییس فراکسیون مستقلین ولایی ادامه داد: صیانت از اشتغال 
موجود، حمایت از صنایع و مجموعه‌های فعال موضوع دیگر این نشست بود و این که چه اقداماتی 
انجام شود تا کارگران کمتر اشتغال خود را از دست بدهند. همچنین شریعتمداری در این جلسه 
از بحث وام اشتغال روستایی گله‌مند بود و بیان کرد که بخش صنعت در اشتغال روستایی دیده 
نشده است. نایب رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس ادامه داد: براساس اعلام وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی دولت 180هزار میلیارد تومان به تامین اجتماعی بدهکار است و سازمان 
حسابرسی نیز آن را تایید کرده است، در قانون به منظور پرداخت بدهی‌های دولت بحث تهاطر 

مطرح شده اما اولویت تامین اجتماعی آورده نشده است.
وی افزود: در حوزه اشتغال روستایی باتوجه به محاسبات جدید تسهیل نرخ ارز معادل ریالی 
منابع آن 18 هزار میلیارد تومان است به همین دلیل از سوی وزارت کار و کارگروه‌های تخصصی 

بیش از 18 هزار میلیارد تومان طرح سرمایه گذاری به بانک‌ها معرفی شده است.
وی تصریح کرد: 9 هزار میلیارد تومان اعتبار طرح‌های روستایی در بانک‌ها به تصویب رسیده و 

بیش از 7 هزار و 100 میلیارد تومان به متقاضیلان پرداخت شده است.
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: در اجرای قانون حمایت از اشتغال 
روستایی و عشایری تا بهمن ماه سال گذشته 6 هزار میلیارد تومان در اختیار بود که معادل 5 
هزار میلیارد تومان منابع جدید نیز به آن اضافه شد که بخش اعظم این مبلغ به نهادهای حمایتی 

مانند کمیته امداد امام خمینی )ره( پرداخت شد.
جعفرزاده ایمن آبادی گفت: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که در شــرایط رکود 

تصمیم به افزایش مالیات نداریم و به دنبال منابع جدید مالیاتی و کاهش فرار مالیاتی هستیم.
وی افزود: پرداخت مطالبات بیمارستان‌ها یکی از درخواست‌های نمایندگان بود که وزیر اعلام 
کرد موافقت پرداخت رقمی را از دولت دریافت کرده‌ایم که با وصول آن به زودی با بیمارستان‌ها 
تسویه حساب می‌کنیم. نایب رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس شورای اسلامی خاطر 
نشان کرد: همچنین نمایندگان درخواست داشتند اجازه تجمعات آرام به کارگران برای طرح 

مطالبات آنها داده شود.

در ســالی که مزین 
به شعار رونق تولید 
اســت، اتاق تعاون 
ایران بــا همکاری 
ســازمان تامین اجتماعی و 
موسســه حسابرسی سازمان 
تامین اجتماعــی برای حل 
کردن مشــکلات بیمــه به 

توافقات خوبی دست یافتند.
بهمن عبداللهی، رئیس اتاق تعاون ایران، با بیان این مطلب ابراز داشت: تلاش برای رفع 
مشکلات و موانع راه توسعه فعالیت های اقتصادی بخش تعاون یکی از وظایف اصلی اتاق 
تعاون ایران بوده و با توجه به تاکید مقــام معظم رهبری در بیانات نوروزی در خصوص 
بهبود فضای کسب و کار و رفع موانع راه تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، این وظیفه و 
مسئولیت مضاعف شده است. وی گفت: بر همین مبنا اخیرا اتاق تعاون ایران با همکاری 
مسئولین سازمان تامین اجتماعی و موسسه حسابرسی آن سازمان توانست به توافقات 

خوبی برای حل مشکل شرکت های تعاونی در موضوع تامین اجتماعی برسد.
رئیس پارلمان تعاون کشور گفت: بررسی های آماری صورت گرفته از طرح پایش محیط 
کسب و کار، نشان داد که مشــکلات مالیاتی و بیمه ای به عنوان یکی از نامساعدترین 
مولفه های محیط کسب و کار در9فصل گذشته توسط فعالان بخش تعاون ارزیابی شده 
است، به همین منظور اتاق تعاون مبادرت به بررسی راه کارهای تسهیل و مرتفع کردن 
مشکلات در کارگروه های تخصصی مشترک در حوزه مالیات و بیمه و برگزاری جلسات 

متعددی برای بهره مندی از  نظرات و پیشنهادات کارشناسان اقدام کرد.
وی با اشاره به تشکیل کارگروه مشترک اتاق تعاون ایران و سازمان امور مالیاتی،  ادامه 
داد:  ماحصل این جلســات در حوزه مالیات ایجاد کارگروه مشترک اتاق تعاون ایران و 
سازمان امور مالیاتی برای رفع مشکلات مالیاتی تعاونی ها، کمک به تدوین قانون مالیات 
بر ارزش افزوده در مجلس و همکاری با سازمان امور مالیاتی برای تعیین ضریب مالیات 
برای ارزش افزوده تعاونی های مصرف بود همچنین در حــوزه بیمه تامین اجتماعی، 
تســهیل در فرایند بازرســی بیمه ای و معافیت بخش تعاون از بازرسی مجدد توسط 
سازمان تأمین اجتماعی در دســتور کار اتاق تعاون قرار گرفت و در این راستا پیشنهاد 
حسابرسی مالی  و بازرســی بیمه ای بصورت همزمان توســط حسابرسان مورد وثوق 
سازمان تأمین اجتماعی توسط اتاق تعاون مطرح شــد که گام مهم و مثبتی برای حل 

مشکلات این حوزه در بخش تعاون محسوب می شود.
عبداللهی اذعان داشت: این طرح در جلسات کارشناســی اتاق تعاون، سازمان تامین 
اجتماعی و موسسه حسابرسی سازمان مورد بررسی قرار گرفت و پس از توافقات صورت 
گرفته در حال تدوین پیش نویس تفاهم نامه مشــترک و نهایی شدن در سراسر کشور  

است.
گفتنی است، شرکت های تعاونی متقاضی از این پس می توانند با مراجعه به میز خدمت 
اتاق های تعاون در سراسر کشــور و یا با مراجعه با ســایت تخصصی اتاق تعاون ایران 
WWW.ICCCOOP.IR  نســبت به تکمیل فرم های تقاضای بازرسی همزمان 

اقدام کنند.
لازم به ذکر است میز خدمت اتاق تعاون ایران با ارائه خدماتی نظیر مشاوره مالیاتی، بیمه 
ای و صدور کارت بازرگانی، صدور گواهی فعالیت و سایر خدمات در جهت  ارائه خدمات 

مطلوب به اعضای بخش تعاون از ابتدا سال جاری افتتاح شده است.

 وزارت کار در شرایط رکود تصمیم
 به افزایش مالیات ندارد

 معافیت بخش تعاون از بازرسی 
دوباره سازمان تامین اجتماعی

جزئیات ۷ محور »رونق تولید« در سال ۹۸ اعلام شد
وزارت صنعت، معدن و تجارت در راســتای تحقق »رونق تولید« در ســال ۹۸ برنامه‌هایی در ۷ محور و ۳۵ پروژه تدوین کرده است.اگر چه رونق تولید در تمام 
ســال‌ها جزو برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت بوده است، اما در سال ۹۸ با توجه به نام گذاری این ســال و تاکید مقام معظم رهبری به »رونق تولید« 
این وزارتخانه برنامه‌های ویژه‌ای برای دستیابی به این امر مهم طراحی کرده است.در این خصوص ۷ محور در زمینه‌های توسعه تولید و تعمیق ساخت داخل، 
توسعه صادرات غیر نفتی، توسعه معادن و صنایع معدنی، توسعه فناوری و شــرکت‌های دانش بنیان با تغییر رویکرد از مونتاژکاری به نوآوری، مدیریت بازار و 
 ساماندهی لجستیک تجاری، بهبود فضای کسب و کار مرتبط با بخش صنعت، معدن و تجارت و تأمین منابع مالی و توسعه سرمایه گذاری در اولویت اقدامات قرار 

گرفته است.
 

در نشست کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی ‏چه گذشت؟

رونق تولید در گروی افزایش کیفیت و بهره‌وری 


